
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu / Ditta Pservice Srl – Pagamento Ditta Pservice Srl.

Spesa onnicomprensiva pari a € 30.000,00.

______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

______________________________________________________________________________

Su proposta dell’Area Legale e Contenzioso

Premesso che la Ditta Pservice Srl, con Atto di Citazione notificato in data 19.02.2019, ha

convenuto in giudizio l’ARNAS G. Brotzu nanti il Tribunale di Cagliari,

procedimento RAC n. 1748/2019, al fine di ottenere l’accertamento del danno

asseritamente subito per il mancato adempimento del contratto d’appalto

sottoscritto dalle parti il 26.03.2014, per un importo complessivo pari a €

55,205,00 oltre Iva di legge;

Atteso che si rendeva, pertanto, necessario provvedere alla nomina di un legale al fine

di rappresentare e tutelare l’Azienda nel procedimento sopra menzionato;

Vista la delibera ANAC 24.10.2018 recante <<Approvazione delle Linee guida n. 12

sull’affidamento dei servizi legali>>, in applicazione della quale l’Azienda Brotzu

si è dotata di un elenco <<aperto>> di legali esterni ai quali conferire incarichi per

i singoli giudizi;

%

PDEL/2023/850

luisanna.perra
Font monospazio
874

luisanna.perra
Font monospazio
26.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.06.2023



Segue deliberazione n. ____________ del_______

Dato atto che in vista di detto affidamento, si è proceduto - a norma del D.lgs. 50/2016, art.

17, comma 1, lett. d) e delle Linee guida ANAC n. 12 – all’invito di n. 5 avvocati,

regolarmente iscritti nell’elenco aziendale di cui alla deliberazione n. 210/2015 e

che all’esito della gara con la deliberazione n. 1207 del 15.05.2019

quest’Azienda ha affidato l’incarico legale, per la causa di cui trattasi, all’Avv.

Consuelo Masala del Foro di Cagliari;

Dato atto che il giudizio è stato istruito con prove documentali e, a fronte di un reciproco

rischio di soccombenza, tra le parti sono intervenute trattative al fine di

concludere bonariamente la vertenza;

Visto l’atto di transazione e quietanza, agli atti, debitamente sottoscritto dalle parti e dai

rispettivi legali, nel quale risulta espressamente prevista la rinuncia agli atti e

all’azione, nonché a qualsivoglia ulteriore pretesa relativa al suddetto

procedimento da parte della società Pservice Srl;

Ritenuto pertanto, di dover prender atto dell’atto transattivo agli atti dell’Ufficio Legale e di

dover autorizzare il pagamento in favore della società Pservice Srl dell’importo

onnicomprensivo pari a € 30.000,00, comprensivo anche di qualsivoglia somma a

titolo di accessori e spese legali, così come previsto nell’atto transattivo,

mediante pagamento a mezzo bonifico bancario a totale e definitiva tacitazione di

qualsiasi pretesa relativa al procedimento de qua;

Dato atto che la spesa sopra indicata è oggetto di previsione nel fondo contenzioso civile

A202030103;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di autorizzare il pagamento in favore della società Pservice Srl dell’importo

onnicomprensivo pari a € 30.000,00, comprensivo anche di qualsivoglia somma a titolo di

accessori e spese legali, mediante pagamento a mezzo bonifico bancario a totale e

definitiva tacitazione di qualsiasi pretesa relativa ai fatti di cui al procedimento RAC n.

1748/2019;

%

luisanna.perra
Font monospazio
874

luisanna.perra
Font monospazio
26.06.2023



Segue deliberazione n. ____________ del_______

2. Di dare atto che la spesa sopra indicata è oggetto di previsione nel fondo contenzioso civile

A202030103;

3. Di autorizzare la SC Bilancio, Contabilità e Controllo di Gestione all’emissione del relativo

mandato di pagamento mediante bonifico bancario al conto corrente, come indicato nella

documentazione citata e agli atti dell’Ufficio Legale.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato 
digitalmente da 
VERSACE ANDREA 
Data: 2023.06.06 
14:32:57 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
874

luisanna.perra
Font monospazio
26.06.2023


		2023-06-20T08:46:44+0200
	SANNA STEFANIA


		2023-06-23T09:20:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-23T11:07:13+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-24T17:41:30+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-06-26T08:28:05+0200
	PERRA LUISANNA




